

| CUADRO COMPARATIVO |  |
|--------------------|--|
|--------------------|--|

Institución: Universidad Nacional de Lanús  
Tipo: Contratación Directa N° 42/2025  
Clase: Sin Clase  
Modalidad: Sin Modalidad  
Expediente: EXP:316/2025  
Objeto de la contratación: Compra de Insumos de Librería  
Área: Dirección de Compras  
Rubro: Librería, pap. y útiles de oficina

|                               |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                                   | Ofereentes                        |                |                                |               |                                  |               |                                |               |                                |               |                                |               |
|-------------------------------|----------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|--------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
| Nro. renglón                  | Cantidad | Unidad de medida | Descripción                                                                                                                                                                                                                                       | VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL        |                | DIMAQ XXI SA                   |               | FERRARO NATALIA                  |               | ERRE DE SRL                    |               | ZONA OFFICE SRL                |               | ED GAR SA                      |               |
|                               |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                                   | Precio Unitario                   | Total Renglón  | Precio Unitario                | Total Renglón | Precio Unitario                  | Total Renglón | Precio Unitario                | Total Renglón | Precio Unitario                | Total Renglón | Precio Unitario                | Total Renglón |
| 1                             | 10,00    | UNIDAD           | Abrochadora pinza para broches Nº 50, hasta 20 hjs. Tipo kartec.                                                                                                                                                                                  | \$21.120,00                       | \$211.200,00   | \$11.865,09                    | \$118.650,90  | \$6.900,87                       | \$69.008,70   | \$14.885,58                    | \$148.855,80  | \$12.556,00                    | \$125.560,00  | \$6.813,92                     | \$68.139,20   |
| 2                             | 25,00    | UNIDAD           | Adhesivo sintético transparente x 50 ml. Tipo Pelikan, Keyroad o similar                                                                                                                                                                          | \$2.541,00                        | \$63.525,00    | \$484,04                       | \$12.101,00   | \$543,95                         | \$13.598,75   | \$498,31                       | \$12.457,75   | \$493,00                       | \$12.325,00   | \$486,78                       | \$12.169,50   |
| 3                             | 25,00    | UNIDAD           | Biliorato de PVC o cartón rígido encuadernados en tela plástica, anillos tipo palanca, prensa papel, ojajillos, lomo de 75mm con tarjetero identificador, y borde reforzado con metal. Formato A4. Color Negro. Tipo M&D, Avios, Centauro o Ezco. | \$4.810,00                        | \$120.250,00   | \$2.938,38                     | \$73.459,50   | \$3.327,50                       | \$83.187,50   | \$3.176,25                     | \$79.406,25   | \$2.865,00                     | \$71.625,00   | \$2.809,62                     | \$70.240,50   |
| 4                             | 50,00    | UNIDAD           | Boligrafo, diseño ergonómico, punta tungsteno, tapa con clip sujetador, de 1mm, tinta color azul. Tipo Filgo                                                                                                                                      | \$165,00                          | \$8.250,00     | \$83,86                        | \$4.193,00    | \$146,89                         | \$7.344,50    | \$90,06                        | \$4.503,00    | \$86,20                        | \$4.310,00    | \$89,42                        | \$4.471,00    |
| 5                             | 10,00    | UNIDAD           | Borrador plástico para pizarra blanca.                                                                                                                                                                                                            | No cotiza                         | No cotiza      | \$1.428,84                     | \$14.288,40   | \$1.819,59                       | \$18.195,90   | \$2.019,79                     | \$20.197,90   | \$1.032,00                     | \$10.320,00   | \$1.515,37                     | \$15.153,70   |
| 6                             | 25,00    | UNIDAD           | Clips metálicos plateados Nº4 de 33mm (caja x 100 unidades). Tipo Sifap.                                                                                                                                                                          | \$620,00                          | \$15.500,00    | \$354,65                       | \$8.866,25    | \$383,81                         | \$9.595,25    | \$359,37                       | \$8.984,25    | \$384,00                       | \$9.100,00    | \$354,30                       | \$8.857,50    |
| 7                             | 50,00    | UNIDAD           | Cuadernos con espiral, hojas perforadas, micro puntilladas, papel blanco 60/75 grs., formato A4, de 84 hojas. Rayado. Excelente calidad. Tipo América o Avón.                                                                                     | \$4.620,00                        | \$231.000,00   | \$1.949,36                     | \$97.468,00   | \$3.735,65                       | \$186.782,50  | \$2.898,92                     | \$144.946,00  | \$2.465,00                     | \$123.250,00  | \$2.388,65                     | \$119.432,50  |
| 8                             | 25,00    | UNIDAD           | Folios translúcidos y no adherentes, 50 micrones, tamaño A4. (Pack x 100 unid). Tipo Avery o Pizzinni.                                                                                                                                            | \$10.890,00                       | \$272.250,00   | \$3.283,53                     | \$82.088,25   | \$10.268,68                      | \$256.717,00  | \$4.033,00                     | \$100.825,00  | \$7.582,00                     | \$189.550,00  | \$3.969,04                     | \$99.226,00   |
| 8                             | 25,00    | UNIDAD           | Folios translúcidos y no adherentes, 50 micrones, tamaño A4. (Pack x 100 unid). Tipo Avery o Pizzinni.                                                                                                                                            | No cotiza                         | No cotiza      | No cotiza                      | No cotiza     | \$7.153,52                       | \$178.838,00  | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     |
| 9                             | 50,00    | UNIDAD           | Goma de borrar para lápiz/tinta, vinilica (medidas apróx.43x19x12). Tipo Faber Castell 7082 o Staedtler.                                                                                                                                          | \$495,00                          | \$24.750,00    | \$223,33                       | \$11.166,50   | \$205,48                         | \$10.274,00   | \$213,98                       | \$10.699,00   | \$627,00                       | \$31.350,00   | \$363,13                       | \$18.156,50   |
| 10                            | 25,00    | UNIDAD           | Marcador indeleble de secado rápido, punta redonda, trazo medio de 1.5 a 3mm, color negro. Tipo Filgo. Trabi o similar.                                                                                                                           | \$908,00                          | \$22.700,00    | \$479,04                       | \$11.976,00   | \$554,66                         | \$13.866,50   | \$390,37                       | \$9.759,25    | \$399,00                       | \$9.975,00    | \$360,74                       | \$9.018,50    |
| 11                            | 25,00    | UNIDAD           | Marcador indeleble de secado rápido, punta redonda, trazo medio de 1.5 a 3mm, color azul. Tipo Filgo. Trabi o similar.                                                                                                                            | \$908,00                          | \$22.700,00    | \$479,04                       | \$11.976,00   | \$554,66                         | \$13.866,50   | \$390,37                       | \$9.759,25    | \$399,00                       | \$9.975,00    | \$360,74                       | \$9.018,50    |
| 12                            | 50,00    | UNIDAD           | Sacapuntas metálico clásico, 1 cuchilla. Tipo Ezco.                                                                                                                                                                                               | \$998,00                          | \$49.900,00    | \$178,31                       | \$8.915,50    | \$206,67                         | \$10.333,50   | \$52,04                        | \$2.602,00    | \$180,00                       | \$9.000,00    | \$181,35                       | \$9.067,50    |
| 13                            | 25,00    | UNIDAD           | Separador de cartulina tamaño A4 de 5 posiciones, varios colores. Tipo PH (juego x 5 unidades).                                                                                                                                                   | \$6.435,00                        | \$160.875,00   | \$2.978,44                     | \$74.461,00   | \$1.218,00                       | \$30.450,00   | \$544,49                       | \$13.612,25   | \$542,00                       | \$13.550,00   | \$868,89                       | \$21.722,25   |
| 14                            | 250,00   | UNIDAD           | Sobres bolsa papel manila p/ hjs. A4.                                                                                                                                                                                                             | \$9.735,00                        | \$2.433.750,00 | \$50,06                        | \$12.515,00   | \$94,35                          | \$23.587,50   | \$76,69                        | \$19.172,50   | \$53,50                        | \$13.375,00   | \$79,65                        | \$19.912,50   |
| 15                            | 250,00   | UNIDAD           | Sobres bolsa papel manila p/ hjs. OFICIO                                                                                                                                                                                                          | \$11.055,00                       | \$2.763.750,00 | \$68,04                        | \$17.010,00   | \$113,60                         | \$28.400,00   | \$92,01                        | \$23.002,50   | \$71,30                        | \$17.825,00   | \$96,65                        | \$24.162,50   |
| 16                            | 250,00   | UNIDAD           | Sobres bolsa papel manila, p/ hjs. A3.                                                                                                                                                                                                            | \$14.850,00                       | \$3.712.500,00 | \$111,45                       | \$27.862,50   | \$246,22                         | \$61.555,00   | \$181,79                       | \$45.447,50   | \$115,80                       | \$28.950,00   | \$188,74                       | \$47.185,00   |
| 17                            | 25,00    | UNIDAD           | Taco de papel en colores surtidos, medidas 9x9cm, 57 gr., x 400 un. Tipo Medoro o CF.                                                                                                                                                             | \$1.708,00                        | \$42.700,00    | \$1.091,24                     | \$27.281,00   | \$2.480,00                       | \$62.000,00   | \$1.508,27                     | \$37.706,75   | \$1.211,00                     | \$30.275,00   | \$1.087,63                     | \$27.190,75   |
| 18                            | 25,00    | UNIDAD           | Tijera con mango plástico y cuchillas de acero inoxidable, de 17cm de largo. Tipo Olami o equivalente.                                                                                                                                            | \$2.706,00                        | \$67.650,00    | \$846,37                       | \$21.159,25   | \$1.356,05                       | \$33.901,25   | \$917,25                       | \$22.931,25   | \$849,00                       | \$21.225,00   | \$1.031,26                     | \$25.781,50   |
| 19                            | 18,00    | UNIDAD           | Cinta de papel, color negro, rollo de 50 metros x 48mm de ancho.                                                                                                                                                                                  | \$6.188,00                        | \$111.384,00   | No cotiza                      | No cotiza     | \$4.622,23                       | \$83.200,14   | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     |
| 20                            | 12,00    | UNIDAD           | Cinta de papel, Enmascarar Pintor, de 36 mm x 40mts, Color Blanco.                                                                                                                                                                                | \$4.703,00                        | \$56.436,00    | \$2.340,04                     | \$28.080,48   | \$5.046,30                       | \$60.555,60   | \$3.115,46                     | \$37.385,52   | \$2.795,00                     | \$33.540,00   | \$2.671,90                     | \$32.062,80   |
| 21                            | 24,00    | UNIDAD           | Cinta de papel Enmascarar, de 18m m X 40mts, color Blanco Liso.                                                                                                                                                                                   | \$2.393,00                        | \$57.432,00    | \$1.173,65                     | \$28.167,60   | \$4.710,00                       | \$113.040,00  | \$1.544,53                     | \$37.068,72   | \$1.605,00                     | \$38.520,00   | \$1.344,92                     | \$32.278,08   |
| 21                            | 24,00    | UNIDAD           | Cinta de papel Enmascarar, de 18m m X 40mts, color Blanco Liso.                                                                                                                                                                                   | No cotiza                         | No cotiza      | No cotiza                      | No cotiza     | \$3.780,00                       | \$90.720,00   | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     |
| 22                            | 36,00    | UNIDAD           | Cinta de embalar, transparente, de 48mm x 100mts Autoadhesiva.                                                                                                                                                                                    | \$3.663,00                        | \$131.868,00   | \$1.473,63                     | \$53.050,68   | \$2.300,00                       | \$82.800,00   | \$1.425,38                     | \$51.313,68   | \$1.290,00                     | \$46.440,00   | \$1.206,98                     | \$43.451,28   |
| 23                            | 10,00    | UNIDAD           | Cinta de montaje de doble cara, 2.54cm x 1.52 mts. Tipo Scotch-mountExtreme 3M                                                                                                                                                                    | No cotiza                         | No cotiza      | \$3.803,78                     | \$38.037,80   | No cotiza                        | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     |
| 24                            | 5,00     | UNIDAD           | Cinta adhesiva doble faz, 24mm X 2mts. 1mm de espesor, color Blanca. Tipo 3M.                                                                                                                                                                     | \$7.838,00                        | \$39.190,00    | \$7.577,49                     | \$37.887,45   | No cotiza                        | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     | No cotiza                      | No cotiza     |
| 25                            | 4,00     | UNIDAD           | Rollo de cartón corrugado reforzado, de 1.20 X 30 Metro.                                                                                                                                                                                          | No cotiza                         | No cotiza      | \$11.219,79                    | \$44.879,16   | No cotiza                        | No cotiza     | \$13.500,00                    | \$54.000,00   | \$10.313,00                    | \$41.252,00   | No cotiza                      | No cotiza     |
| 26                            | 6,00     | UNIDAD           | Cinta de embalar, Transparente, de 24mm X 50mts. Tipo Scotch.                                                                                                                                                                                     | \$1.040,00                        | \$6.240,00     | \$399,67                       | \$2.398,02    | No cotiza                        | No cotiza     | \$554,45                       | \$3.326,70    | \$583,00                       | \$3.498,00    | No cotiza                      | No cotiza     |
| Totales renglones             |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 10.625.800,00 (Peso argentino) |                | \$ 867.939,24 (Peso argentino) |               | \$ 1.272.260,09 (Peso argentino) |               | \$ 897.962,82 (Peso argentino) |               | \$ 894.790,00 (Peso argentino) |               | \$ 716.697,56 (Peso argentino) |               |
| Importe total de la propuesta |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 10.625.753,00 (Peso argentino) |                | \$ 910.516,80 (Peso argentino) |               | \$ 1.272.260,77 (Peso argentino) |               | \$ 897.962,82 (Peso argentino) |               | \$ 894.790,00 (Peso argentino) |               | \$ 719.794,32 (Peso argentino) |               |
| Condiciones de pago           |          |                  |                                                                                                                                                                                                                                                   | S/ Pliego                         |                | S/ Pliego                      |               | S/ Pliego                        |               | S/ Pliego                      |               | S/ Pliego                      |               | S/ Pliego                      |               |

|                            |                |                |                 |                             |                 |                 |
|----------------------------|----------------|----------------|-----------------|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| Plazo de entrega           | 7 Días Hábiles | 7 Días Hábiles | 10 Días Hábiles | S/ Pliego - 10 Días Hábiles | 10 Días Hábiles | 10 Días Hábiles |
| Mantenimiento de la oferta | S/ Pliego      | S/ Pliego      | S/ Pliego       | S/ Pliego                   | S/ Pliego       | S/ Pliego       |